Positionstransmitter
und programmierbarer Zylinderschalter SDAC-MHS
Universell für die C-Nut!
Sicher und präzise
Als Positionstransmitter ist der
SDAC-MHS die ideale Lösung für
Applikationen wie Ultraschall-

wie Produkterkennung, Produktwechsel, Gut/Schlecht-Selektion, Ver-
schleißerkennung etc.
Technische Daten und Bestellangaben
SDAC-MHS-M30-1L-PNLK-…
Protokoll IO-Link
IO-Link Communication mode COM 2
Erfassungsbereich typ. 30 mm
Schaltausgang 2x PNP oder 2x NPN, einstellbar
Schaltelementfunktion Schließer/Öffner, umschaltbar
SDAC-MHS-M20-1L-V-…
Analogausgang 0 … 10 V
Erfassungsbereich typ. 20 mm
Allgemeine technische Daten
Bauform für C-Nut
Wiederholgenauigkeit 0,2 mm
Umgebungstemperatur –40 … +80 °C
Schutzart IP65, IP68
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
IO-Link, 2 Schaltausgänge, Stecker M8, 4-polig 8128404 SDAC-MHS-M30-1L-PNLK-PN-E-0.3-M8
IO-Link, 2 Schaltausgänge, Kabel 2,5 m, 4-Draht offenes Ende 8128405 SDAC-MHS-M30-1L-PNLK-PN-E-2.5-LE
0-10 V, Kabel 0,3 m, Stecker M8, 3-polig 8128402 SDAC-MHS-M20-1L-V-E-0.3-M8
0-10 V, Kabel 2,5 m, 3-Draht offenes Ende 8128403 SDAC-MHS-M20-1L-V-E-2.5-LE